

# Erdbeeren in Zartbitterschokolade bio Fairtrade 2x2,5kg

**Bezeichnung:** gefriergetrocknete Erdbeerstücke umhüllt von Zartbitterschokolade

**Beschreibung:** Genießen Sie Erdbeeren, so wie Sie schmecken sollen – intensiv, fruchtig-süß und ohne künstliche Aromen! Erleben Sie den vollen Geschmack von gefriergetrockneten Erdbeeren umhüllt von hunderten Schichten feinsten Zartbitter-Schokolade.

**Verzehr:** Fairtrade-Kakao und Fairtrade-Rohrzucker können als Mengenausgleich mit nicht zertifiziertem Kakao und Rohrzucker vermischt werden. Mehr Info: [info.fairtrade.net/sourcing](http://info.fairtrade.net/sourcing) Gesamtanteil: 90 %

**Zutaten:** Zartbitter-Schokolade\* 90% (Kakaomasse\*, Rohrzucker\*, Kakaobutter\*, stark entöltes Kakaopulver\*, Emulgator: Lecithine (SOJA)\*, Kakao: 62% mindestens), Erdbeeren gefriergetrocknet\* 9%, Dextrose\*, Überzugsmittel: Gummi arabicum\*, Zucker\*

\* aus kontrolliert biologischem Anbau

**Rohkost:** Nein  
**Fairtrade:** Ja  
**Glutenfrei:** Nein  
**Vegan:** Ja  
**Superfood:** Nein  
**Natürlich glutenfrei:** Nein  
**Plastikfrei:** Ja  
**Bio:** Ja

**Mehrstückpackung:** Diesen Artikel handeln wir in unterschiedlichen Gebindeeinheiten. Die aktuelle Gebindegröße beträgt 5kg. Die endgültige Gebindeeinheit entnehmen Sie bitte der Auftragsbestätigung.  
**Vorteilspackung:** Nein

**BIO-Kontrollstelle:** DE-ÖKO-003

[Zum Produkt](#)

## Nährwerte

Unzubereitet pro 100 g

|                             |          |
|-----------------------------|----------|
| Brennwert kj                | 2192 kj  |
| Brennwert kcal              | 524 kcal |
| Fett                        | 35 g     |
| davon gesättigte Fettsäuren | 21 g     |
| Kohlenhydrate               | 41 g     |
| davon Zucker                | 39 g     |
| Ballaststoffe               | 10 g     |
| Eiweiß                      | 6.2 g    |
| Salz                        | 0.02 g   |

## Allergene

|                         |      |
|-------------------------|------|
| glutenhaltiges Getreide | Nein |
| Hühnerei                | Nein |
| Erdnüsse                | Nein |

|                           |      |
|---------------------------|------|
| Milch                     | Nein |
| Sellerie                  | Nein |
| Sesamsamen                | Nein |
| Lupine                    | Nein |
| Krebstiere                | Nein |
| Fisch                     | Nein |
| Soja                      | Ja   |
| Soja                      | Nein |
| Soja                      | Ja   |
| Soja                      | Nein |
| Soja                      | Ja   |
| Soja                      | Nein |
| Soja                      | Ja   |
| Soja                      | Nein |
| Soja                      | Ja   |
| Schalenfrüchte            | Nein |
| Senf                      | Nein |
| Schwefeldioxid und Sulfid | Nein |
| Weichtiere                | Nein |
| Cashews                   | Nein |
| Dinkel                    | Nein |
| Gerste                    | Nein |
| Hafer                     | Nein |
| Hybridstämme              | Nein |
| Kamut                     | Nein |
| Macadamia                 | Nein |
| Mandeln                   | Nein |

|            |      |
|------------|------|
| Paranüsse  | Nein |
| Pekanüsse  | Nein |
| Pistazien  | Nein |
| Roggen     | Nein |
| Haselnüsse | Nein |
| Sesam      | Nein |
| Walnüsse   | Nein |
| Weizen     | Nein |